

令和4年度

収支予算書内訳表(損益計算ベース)

令和4年4月1日から 令和5年3月31日まで

公1事業：消費者保護事業
 公2事業：人材育成、宅建業務支援事業
 公3事業：他の公益法人が行う公益目的事業への協力事業
 取1事業：会員提供品、県収入証紙、会館の賃貸にかかる事業
 他1事業：会員業務支援、組織維持事業等

公益社団法人山梨県宅地建物取引業協会

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	内部取引等消去	合 計
	公益1事業	公益2事業	公益3事業	公益共通事業	小 計	取1事業	他1事業	収益共通事業	小 計			
I一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
① 特定資産運用益												
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,000	0	4,000
特定資産運用益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,000	0	4,000
② 受取入金												
受取入金	0	0	0	4,950,000	4,950,000	0	900,000	0	900,000	1,650,000	0	7,500,000
受取入金計	0	0	0	4,950,000	4,950,000	0	900,000	0	900,000	1,650,000	0	7,500,000
③ 受取会費												
受取会費(新規)	0	0	0	338,580	338,580	0	61,560	0	61,560	112,860	0	513,000
受取会費(既存)	0	0	0	21,063,240	21,063,240	0	3,829,680	0	3,829,680	7,021,080	0	31,914,000
受取会費計	0	0	0	21,401,820	21,401,820	0	3,891,240	0	3,891,240	7,133,940	0	32,427,000
④ 事業収益												
会員提供品売上収益	0	0	0	0	0	75,000	0	0	75,000	0	0	75,000
証紙売上	0	0	0	0	0	1,372,500	0	0	1,372,500	0	0	1,372,500
受取賃貸料収益	0	0	0	0	0	3,348,000	0	0	3,348,000	0	0	3,348,000
事業収益計	0	0	0	0	0	4,795,500	0	0	4,795,500	0	0	4,795,500
⑤ 受取補助金等												
受取補助金	0	0	0	0	0	0	1,307,000	0	1,307,000	0	0	1,307,000
受取補助金等計	0	0	0	0	0	0	1,307,000	0	1,307,000	0	0	1,307,000
⑥ 受取受託費収益												
入会事務受託収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300,000	0	300,000
受取会費徴収事務受託収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	360,000	0	360,000
受取空き家調査受託収益	435,600	0	0	0	435,600	0	0	0	0	0	0	435,600
受取試験受託収益	0	5,675,000	0	0	5,675,000	0	0	0	0	0	0	5,675,000
受取法定講習受託収益	0	4,100,000	0	0	4,100,000	0	0	0	0	0	0	4,100,000
受取安心R住宅受託収益	0	0	0	0	0	0	12,000	0	12,000	0	0	12,000
受取従事者教育研修受託収入	0	0	0	0	0	0	44,000	0	44,000	0	0	44,000
受取賃貸管理士講習受託収益	0	0	0	0	0	0	270,000	0	270,000	0	0	270,000
受取受託費収益計	435,600	9,775,000	0	0	10,210,600	0	326,000	0	326,000	660,000	0	11,196,600
⑦ 受取負担金収益												
受取負担金収益	1,000	0	0	0	1,000	0	0	0	0	0	0	1,000
受取負担金収益計	1,000	0	0	0	1,000	0	0	0	0	0	0	1,000
⑧ 受取寄付金												
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	1,000
受取寄付金計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	1,000
⑨ 雑収益												
雑収益	0	0	0	0	0	0	600,000	0	600,000	355,400	0	955,400
雑収益計	0	0	0	0	0	0	600,000	0	600,000	355,400	0	955,400
経常収益計	436,600	9,775,000	0	26,351,820	36,563,420	4,795,500	7,024,240	0	11,819,740	9,804,340	0	58,187,500

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計					收 益 事 業 等 会 計				法人会計	内部取引等消去	合 計
	公益 1 事業	公益 2 事業	公益 3 事業	公益共通事業	小 計	収 1 事業	他 1 事業	収益共通事業	小 計			
(2) 經常費用												
① 事業費												
給与手当	10,120,000	5,566,000	101,200	0	15,787,200	404,800	2,631,200	0	3,036,000	0	0	18,823,200
通勤手当	188,800	103,840	1,888	0	294,528	7,552	49,088	0	56,640	0	0	351,168
福利厚生費	1,784,400	981,420	17,844	0	2,783,664	71,376	463,944	0	535,320	0	0	3,318,984
退職給付費用	868,500	477,675	8,685	0	1,354,860	34,740	225,810	0	260,550	0	0	1,615,410
会議費	284,000	431,000	0	0	715,000	0	396,500	0	396,500	0	0	1,111,500
全宅連負担金	0	0	744,660	0	744,660	0	0	0	0	0	0	744,660
公正取引協議会等支払負担金	0	0	896,440	0	896,440	0	0	0	0	0	0	896,440
会場費	20,000	1,055,000	0	0	1,075,000	0	0	0	0	0	0	1,075,000
講師等謝金	140,000	180,000	0	0	320,000	0	0	0	0	0	0	320,000
派遣費	1,475,000	715,000	0	0	2,190,000	0	0	0	0	0	0	2,190,000
旅費交通費	352,000	347,100	3,220	0	702,320	12,880	83,720	0	96,600	0	0	798,920
水道光熱費	664,000	365,200	6,640	0	1,035,840	26,560	172,640	0	199,200	0	0	1,235,040
警備・清掃費	401,800	420,990	4,018	0	826,808	16,072	104,468	0	120,540	0	0	947,348
車両費	252,500	138,875	2,525	0	393,900	10,100	65,650	0	75,750	0	0	469,650
事務機使用料	1,214,200	803,810	9,542	0	2,027,552	38,168	248,092	0	286,260	0	0	2,313,812
保険料	156,950	77,513	1,087	0	235,550	16,450	29,675	0	46,125	0	0	281,675
租税公課	0	302,500	0	0	302,500	582,850	124,210	0	707,060	0	0	1,009,560
支払手数料	617,500	158,125	2,875	0	778,500	11,500	74,750	0	86,250	0	0	864,750
支払補助金	0	0	0	0	0	0	1,250,000	0	1,250,000	0	0	1,250,000
通信運搬費	1,036,400	1,113,845	7,179	0	2,157,424	28,716	353,154	0	381,870	0	0	2,539,294
消耗品費	370,250	290,637	3,703	0	664,590	14,810	96,265	0	111,075	0	0	775,665
修繕費	166,500	64,200	300	0	231,000	33,000	12,000	0	45,000	0	0	276,000
印刷費	746,000	269,500	1,300	0	1,016,800	5,200	223,800	0	229,000	0	0	1,245,800
新聞図書費	187,500	907,325	1,115	0	1,095,940	4,460	153,990	0	158,450	0	0	1,254,390
広告費	1,194,000	119,800	360	0	1,314,160	1,440	249,360	0	250,800	0	0	1,564,960
広報費	54,000	150,000	0	0	204,000	0	0	0	0	0	0	204,000
渉外費	110,000	78,000	1,000	0	189,000	4,000	26,000	0	30,000	0	0	219,000
負担金	99,300	54,615	993	0	154,908	3,972	155,818	0	159,790	0	0	314,698
証紙原価	0	0	0	0	0	1,312,110	0	0	1,312,110	0	0	1,312,110
会員提供品売上原価	0	0	0	0	0	70,000	0	0	70,000	0	0	70,000
会員名簿発行費	0	0	0	0	0	0	200,000	0	200,000	0	0	200,000
減価償却費	887,600	379,805	1,835	0	1,269,240	204,760	66,190	0	270,950	0	0	1,540,190
雑費	281,100	490,575	1,665	0	773,340	6,660	118,290	0	124,950	0	0	898,290
事業費計	23,672,300	16,042,350	1,820,074	0	41,534,724	2,922,176	7,574,614	0	10,496,790	0	0	52,031,514
② 管理費												
給与手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,416,800	0	1,416,800
通勤手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26,432	0	26,432
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	249,816	0	249,816
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	121,590	0	121,590
總會費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,602,000	0	1,602,000
理事会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	717,000	0	717,000
北・東・甲地区連絡会会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	740,000	0	740,000

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	内部取引等消去	合 計
	公益1事業	公益2事業	公益3事業	公益共通事業	小 計	収1事業	他1事業	収益共通事業	小 計			
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	275,000	0	275,000
全宅連負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,595,700	0	1,595,700
公正取引協議会等支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	776,440	0	776,440
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45,080	0	45,080
水道光熱費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	92,960	0	92,960
警備・清掃費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56,252	0	56,252
車両費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35,350	0	35,350
事務機使用料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	133,588	0	133,588
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	101,825	0	101,825
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	0	105,440	0	105,440
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90,250	0	90,250
訴訟費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	1,000
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	124,506	0	124,506
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	51,835	0	51,835
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24,000	0	24,000
印刷費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18,200	0	18,200
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35,610	0	35,610
広告費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,040	0	5,040
広報費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	0	10,000
渉外費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14,000	0	14,000
負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13,902	0	13,902
慶弔費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300,000	0	300,000
寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	112,810	0	112,810
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35,310	0	35,310
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,977,736	0	8,977,736
経常費用計	23,672,300	16,042,350	1,820,074	0	41,534,724	2,922,176	7,574,614	0	10,496,790	8,977,736	0	61,009,250
評価損益等調整前当期経常増減額	△23,235,700	△6,267,350	△1,820,074	26,351,820	△4,971,304	1,873,324	△550,374	0	1,322,950	826,604	0	△2,821,750
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△23,235,700	△6,267,350	△1,820,074	26,351,820	△4,971,304	1,873,324	△550,374	0	1,322,950	826,604	0	△2,821,750
2. 経常外増減の部												
(1) 経常外収益												
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用												
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	0	685,520	685,520	△685,520	0	0	△685,520	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△23,235,700	△6,267,350	△1,820,074	27,037,340	△4,285,784	1,187,804	△550,374	0	637,430	826,604	0	△2,821,750
当期一般正味財産増減額	△23,235,700	△6,267,350	△1,820,074	27,037,340	△4,285,784	1,187,804	△550,374	0	637,430	826,604	0	△2,821,750
一般正味財産期首残高												200,804,453
一般正味財産期末残高												197,982,703
II 指定正味財産増減の部												
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高												197,982,703
事業比率	38.80%	26.29%	2.98%		68.08%				17.21%	14.72%		100%